
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2023 - PR

19/2023

19/2023

08/03/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

PORTAL MIX EVENTOS LTDA     (8440)

1 DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO DA ÁREA ONDE SERÁ
REALIZADO O EVENTO FESTA IDOSOS, INCLUINDO, PAINEL
DE ENTRADA E DECORAÇÃO DE PALCO E MESA,
INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ITENS.

Un 1,00  0,0000     1.875,10 1.875,10

2 TROFÉU PARTICIPATIVO EM FORMA DE PRATO
DECORATIVO COM A INCLUSÃO DA LOGO DO MUNICÍPIO.
TEXTO PREDEFINIDO E INCLUSÃO DE LOGOS COLORIDAS.
(PODENDO SER ALTERADO OS TEXTOS E LAYOUTS
CONFORME AS CATEGORIAS DE CADA PREMIAÇÃO)

Un 350,00  0,0000     24,58 8.603,00

3 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM
MESA DE SOM DIGITAL, COM CAIXAS AMPLIFICADAS
MÓDULOS DE POTÊNCIA COMPATÍVEIS PARA
SONORIZAÇÃO DE AMBIENTE DE ATÉ 350 PESSOAS;
DEMAIS EQUIPAMENTOS CORRELATADOS;

Un 1,00  0,0000     1.677,90 1.677,90

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

19/2023

9/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/03/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em organização de eventos para produção, 
locação e fornecimento de mão de obra para montagem, manutenção e desmontagem de estruturas, 
sonorização e alimentação para eventos no município de Sangão/SC, obedecidos as especificações mínimas 
constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   21   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2023 - PR

19/2023

19/2023

08/03/2023

Folha:  2/3

 LOTE:  1

PORTAL MIX EVENTOS LTDA     (8440)

4 CONTRATAÇÃO DE BANDA REGIONAL COM REPERTÓRIO A
BASE DE MÚSICA SERTANEJA. A DURAÇÃO DA
APRESENTAÇÃO SERÁ DE ATÉ 4H CONFORME
NECESSIDADE. COM TODOS OS INSTRUMENTOS MUSICAIS
NECESSÁRIOS.

Un 1,00  0,0000     1.974,00 1.974,00

5 SERVIÇO DE COFFE BREAK TIPO COQUETEL, COM
SALGADOS SORTIDOS E BOLOS DIVERSOS COM SUCO,
REFRI, ÁGUA EM GARRAFAS PLÁSTICAS, CAFÉ E LEITE,
PRATOS, COPOS, TALHERES DESCARTAVEIS,
GUARDANAPOS PARA 350 (TREZENTOS E CINQUENTA)
PESSOAS. OBS.: ESTE SERVIÇO, PODERÁ SER SERVIDO EM
PRATOS INDIVIDUAIS OU PRATOS PARA 04 PESSOAS,
ACIMA DESCRITAS E CONFORME A SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA.

Un 1,00  0,0000     9.770,00 9.770,00

Total do Fornecedor: 23.900,00

 LOTE:  2

PORTAL MIX EVENTOS LTDA     (8440)

6 SERVIÇO DE COFFE BREAK TIPO COQUETEL PARA
CRIANÇAS, COM PIPOCAS, SALGADOS SORTIDOS E BOLOS
DIVERSOS COM SUCO, REFRIGERANTE, ÁGUA EM COPOS
PLASTICOS, CAFÉ E LEITE, PRATOS, COPOS, TALHERES
DESCARTAVEIS, GUARDANAPOS PARA 1.800 (UM MIL E
OITOCENTOS) CRIANÇAS. OBS.: ESTE SERVIÇO, PODERÁ
SER SERVIDO EM DOIS EVENTOS, CONFORME A
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.

Un 1,00  0,0000     9.800,00 9.800,00

Total do Fornecedor: 9.800,00

 LOTE:  3

PORTAL MIX EVENTOS LTDA     (8440)

7 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE, COM
MESA DE SOM DIGITAL, COM CAIXAS AMPLIFICADAS
MÓDULOS DE POTÊNCIA COMPATÍVEIS PARA
SONORIZAÇÃO AMBIENTE, COM DEMAIS EQUIPAMENTOS
CORRELATADOS;

Un 6,00  0,0000     1.661,56 9.969,36

8 CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MESTRE DE
CERIMÔNIAS QUE IRÁ CONDUZIR O EVENTO.
RESPONSÁVEL POR MONTAR E LER TODO O PROTOCOLO
CONFORME NECESSIDADE DO CONTRATANTE.

Un 6,00  0,0000     1.368,48 8.210,88

9 CONTRATAÇÃO DE BANDA REGIONAL COM REPERTÓRIO
VARIADO PARA A APRESENTAÇÃO ACÚSTICA, COM A
DURAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE ATÉ 2H CONFORME
NECESSIDADE. COM TODOS OS INSTRUMENTOS MUSICAIS
NECESSÁRIOS.

Un 6,00  0,0000     977,47 5.864,82

Sangão,   21   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2023 - PR

19/2023

19/2023

08/03/2023

Folha:  3/3

 LOTE:  3

PORTAL MIX EVENTOS LTDA     (8440)

10 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA
10 X 10 COM FECHAMENTO LATERAL, DEVENDO SER
ENTREGUE UM DIA ANTES DO EVENTO PARA FINS DE
ORGANIZAÇÃO, E DESMONTADA NO DIA PÓS POSTERIOR
AO TÉRMINO DO EVENTO.

dia 9,00  0,0000     1.661,66 14.954,94

Total do Fornecedor: 39.000,00

Total Geral: 72.700,00

Sangão,   21   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


